
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 1502 DE 02 DE MAIO DE 2024

DECRETO Nº 1502 DE 02 DE MAIO DE 2024
 
SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação da Mesa Diretora do
Conselho Municipal de Saúde de Morretes, Quadriênio
2024/2027
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e em conformidade
com a Legislação em vigor, e considerando a Lei Municipal nº
973/1991, alterada pela Lei Ordinária nº018/2004 que instituiu
o Conselho Municipal de Saúde de Morretes;
 
DECRETA:
 
Art.1° – Ficam nomeados para comporem a Mesa Diretora do
Conselho Municipal de Saúde – CMS, Quadriênio 2024/2027,
os seguintes membros:
 
Presidente: Murilo Cereda da Silva – Segmento Trabalhador
Vice-Presidente: Maria Victória da Cruz – Segmento Usuário
1º Secretário: Lilian Cristiane Machado – Segmento Gestor
2º Secretário: Fernando Henrique Dias da Costa – Segmento
Usuário
 
Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário.
 
Art. 3° – Este decreto entra em vigor na data da sua
publicação.
 
Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 02 de maio de
2024.
 
SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR
Prefeito Municipal  

Publicado por:
Deborah Charello Dos Santos

Código Identificador:900721DC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/05/2024. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


